Департамент природных ресурсов, экологии и агропромышленного
комплекса Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 14 ноября 2022 г. № 45-пр
г. Нарьян-Мар

Об утверждении Методики
расчета показателей

региональной программы
«Цифровая трансформация

Ненецкого автономного округа»
в отдельных отраслях экономики

В целях реализации Стратегии в области цифровой трансформации
в области цифровой трансформации отраслей экономики, социальной сферы
и государственного управления Ненецкого автономного округа, достижения
показателей цифровой трансформации региональной программы
«Цифровая трансформация Ненецкого автономного округа», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Методику расчета показателей цифровой трансформации
региональной программы «Цифровая трансформация Ненецкого автономного
округа», согласно Приложению, в отраслях:

1) «промышленность»;
2) «торговля и предпринимательство» по проекту «Создание

автоматизированной информационной системы «Торговый реестр»
(далее -  АИС «Торговый реестр»).

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Исполняющий обяз
руководителя Деп
природных ресур
и агропромышле
Ненецкого автоно М.М. Ферин

Приложение
к приказу Департамента
природных ресурсов, экологии
и агропромышленного комплекса
Ненецкого автономного округа
от 14.11.2022 № 45-пр
«Об утверждении Методики расчета
показателей региональной
программы «Цифровая
трансформация Ненецкого
автономного округа» в отдельных
отраслях экономики»

МЕТОДИКА
расчета показателей

региональной программы
«Цифровая трансформация

Ненецкого автономного округа»
в отдельных отраслях экономики

1. Методика расчета показателя цифровой трансформации «Доля крупных
и средних предприятий обрабатывающей промышленности региона,
сформировавших цифровые паспорта в государственной информационной
системе промышленности» в Ненецком автономном округе.

1) источники информации: данные органа Федеральной службы
государственной статистики Российской Федерации (https://rosstat.gov.ru);

2) сроки формирования: ежеквартально;
3) расчет показателя цифровой трансформации осуществляется

по формуле:

ПР1= Кпрп / Кпро х 100, где:

ПР1 -  доля крупных и средних предприятий обрабатывающей
промышленности региона, сформировавших цифровые паспорта
в государственной информационной системе промышленности, %;

Кпрп -  количество крупных и средних предприятий обрабатывающей
промышленности Ненецкого автономного округа, сформировавших цифровые
паспорта в государственной информационной системе промышленности, ед.;

Кпро -  количество всех крупных и средних предприятий обрабатывающей
промышленности Ненецкого автономного округа, ед.

https://rosstat.gov.ru/

2

2. Методика расчета показателя цифровой трансформации «Доля
предприятий, сформировавших сведения в АИС «Торговый реестр» в Ненецком
автономном округе.

1) источники информации: данные органа Федеральной службы
государственной статистики Российской Федерации (https://rosstat.gov.ru);

2) сроки формирования: ежеквартально;
3) расчет показателя цифровой трансформации осуществляется

по формуле:

ТП1 = Ктпп / Ктпо х 100, где:

ТП1 -  доля предприятий, сформировавших сведения в АИС «Торговый
реестр», %;

Ктпп -  количество объектов розничной торговли, по которым
сформированы сведения в АИС «Торговый реестр», ед.;

Ктпо -  количество всех объектов розничной торговли на территории
Ненецкого автономного округа, ед.

https://rosstat.gov.ru/